

Za Zł. 31³⁰

miesięcznie możesz nabyć słynną
SUPERHETERODYNE

PHILIPS 525 A

Pelna tabela wygranych loterii państwowej na str. 8-ej

Nr. 13. Opłata pocztowa uiszczona ryczałtem.

Łódź, Wtorek, 14 stycznia 1936 r.

Rok VIII

GŁOS PORANNY

DZIENNIK SPOŁECZNY, POLITYCZNY I LITERACKI

Redakcja: Piotrkowska 101. Tel. 144-44, 166-66, 177-77
i 188-88. Redaktor przyjmuje od g. 6-ej—7-ej wiecz.

Cena 20 groszy

Administracja: Piotrkowska 70, Tel. 222-22, 266-66
Tel. nocne 144-44, 177-77 Nr. konta P.K.O. 66.155

Nowe stawki podatku obrotowego Przedsiębiorstwa handlowe płacić będą 1 i 1,7 procent, przemysłowe -- 2 procent

WARSZAWA, 13 I. (PAT).—
Dnia 13 b. m. odbyło się pod przewodnictwem p. premiera Żyndram - Kościłkowskiego posiedzenie rady ministrów.

Na porządku obrad znalazły się ostatnie projekty dekre-
tów prezydenta Rzeczypospolitej, które zostaną wydane na podstawie wygasających w dn. 15 b. m. pełnomocnictw, udzielonych rządowi przez izbę ustawodawczą.

M. in. rada ministrów przyjęła projekt dekretu prezydenta Rzpltej o zapatrzeniu szczególnie zastu-
żonych w walkach o niepodległość, odznaczonych Krzyżem Niepodległości, a nieposiadających środków egzystencji, o ile utracili niemniej niż 50 proc. zdolności zarobkowej, lub ukończyli 55 rok życia.

Dekret przewodzi również zapatrzenie pobawionych środków utrzymania wdów i sierot po wyżej wymienionych, szczególnie zasłużonych bojowników o niepodległość.

W dalszym ciągu obrad rada ministrów uchwaliła projekt dekretu prezydenta Rzpltej w sprawie zmiany niektórych przepisów, dotyczących państwowego podatku przemysłowego i opłat stemplowych.

Przez dekret ten powstaje zupełnie nowa, znacznie uproszczona konstrukcja wymiaru podatku przemysłowego oraz poboru opłat stemplowych.

Pozatem rada ministrów przyjęła projekt dekretu prezydenta Rzpltej o ochronie interesów państwa polskiego i jego obywateli w stosunkach międzynarodowych.

Dotychczasowe ustawodawstwo polskie nie wyczerpuje wszystkich możliwości, w któ-

rych należałoby ze względu na konieczność ochrony interesów państwa polskiego i jego obywateli, stosować wobec państwa obcego zarządzenia ochronne.

Ponieważ z natury rzeczy, ani zakres, ani materia zarządzeń, które mogą stać się konieczne, nie da się zgóry przewidzieć i ponieważ warunkiem skuteczności działania zarządzeń tego rodzaju jest nierz-

szybkość ich wprowadzenia w życie, przeto uchwalony dekret udziela odpowiednią delegację radzie ministrów, która wyłącznie jest powołana do określenia w drodze rozporządzenia materii zakresu odwe-

Wreszcie rada ministrów uchwaliła projekt dekretu prezydenta R. P. o zmianie ustawy o wychowaniu zapobiegawczym nieletnich.

Dalsza niższa dolara

Kurs spadł prawie o 2 punkty

WARSZAWA, 13 I. (PAT).—
Uwaga wszystkich giełd zwrócona była w dniu dzisiejszym w dalszym ciągu na fluktuacje waluty amerykańskiej. Szczególnie na giełdzie londyńskiej ujawniło się poważne osłabienie dolara, przyczem wahania w ciągu dnia sięgały blisko 2 punktów.

Koła giełdowe zwracają uwa-

gę, że w chwili obecnej pewna rola w niższości dolara odgrywa spekulacja, szczególnie czynna na rynku londyńskim.

W każdym razie, jak się wydaje, do zahamowania słabszej tendencji dla waluty amerykańskiej potrzebne byłoby w chwili obecnej mocne oświadczenie prezydenta Roosevelta, albo wyraźne upewnienie jednego je-

*
Reforma ma wprowadzić cały szereg uproszczeń do podatku obrotowego.

Jak wiadomo do podatku obrotowego pobierano cały szereg dodatków, a więc dodatek na rzecz samorządu terytorjalnego w wysokości 25 procent zasadniczej stawki, dodatek 15-procentowy, wprowadzony w okresie kryzysu, oraz od większych przedsiębiorstw przemy-

słowych 10-procentowy dodatek na interwencję rolnicza.

Wszystkie te dodatki zostaną skasowane, ustalona będzie jedna stawka, uwzględniająca te wszystkie dodatki.

Stawka ta obejmować będzie również opłatę stemplową od rachunków, wystawianych przez przedsiębiorstwa w wysokości 0,2 proc., przedsiębiorstwa te będą wolne od opłaty stemplowej.

Obejmować ona będzie również daninę majątkową, której wysokość będzie obliczana na podstawie obrotu.

Jednocześnie będzie zmniejszona ilość stawek. Dotychczas konstrukcję podatku obrotowego komplikował fakt istnienia kilkunastu stawek.

Obecnie dla przedsiębiorstw handlowych, prowadzących ksiązkę, ustalona będzie stawka w wysokości 1 procent, druga dla przedsiębiorstw nie prowadzących ksiązek handlowych w wysokości 1,7 proc.

Przedsiębiorstwa przemysłowe będą obciążane jednolitą stawką w wysokości 2 procent. Ułga więc, przewidziana dziś dla obrotów, osiągniętych ze sprzedaży wydobytch surowców, lub wyprodukowanych towarów, sprzedanych innym przedsiębiorstwom przemysłowym, będzie skasowana.

Wreszcie zostanie powstrzymana z roku na rok odbywająca się obniżka podatku obrotowego, przewidziana przez ustawę z 1931 r. dla przedsiębiorstw przemysłowych i wysokość podatku dla tych przedsiębiorstw będzie ustalona w wysokości przewidzianej dla roku bieżącego.

Projektowane uproszczenia są słuszne i przyczynia się do łatwiejszego i bezbolesnego wymiaru podatku obrotowego.

Nowy starosta w Grudziądzu

i nowy komendant policji w Opocznie...

Warsz. kor. „Głosu Porannego“ telefonuje:

Ze służby w ministerstwie spraw zagranicznych został zwolniony i przydzielony ponownie do ministerstwa spraw wewnętrznych były konsul generalny w Morawskiej Ostrawie Klotz. Jednocześnie p. Klotz został mianowany starostą w Grudziądzu.

Jak wiadomo, dotychczasowo-

wy starosta w Grudziądzu odznaczał się daleko idącą tolerancją w stosunku do wystąpień antyżydowskich, które wskutek tego przybrały na terenie grudziądzkim szczególnie ostry charakter. Obecnie dotychczasowy starosta został zwolniony z tego stanowiska.

*

Zarządzeniem głównej komendy policji zwolniony został ze stanowiska i oddany do dyspozycji władzy zwierzchniej komendant powiatowy policji państwowej w Opocznie, komisarz Gracjan Kornacki. Jak wiadomo, przed paru tygodniami w powiecie opoczyńskim doszło do rozruchów na tle antysemitycznym.

Pierwszy proces

o należenie do O.N.R.

W VIII wydziale warszawskiego sądu okręgowego wyznaczony został pierwszy proces polityczny o przynależność do

organizacji obozu narodowo-radikalnego. Sprawa ta wynikała wskutek ujawnienia działalności O. N. R. wśród studentów. Aresztowano 10 studentów z aplikantem sądowym Janem Sentk'em na czele. Proces tych dziesięciu wyznaczono na 28 stycznia. Zeznania składać będą między innymi urzędnicy uniwersytetu. Oskarżenie wnieść będzie prokurator do spraw politycznych. Koźuchowski.

Exkaiser przysłał wieniec

na pogrzeb ks. Albrechta Radziwiłła

Warsz. kor. „Głosu Porannego“ telefonuje:

W dniu 14 stycznia na trumnie ś. p. Albrechta ks. Radziwiłła w Nieświeżu, w przededniu pogrzebu zostanie złożony wieniec, nadesłany przez cesarza Wilhelma. Cesarz Wilhelm, po otrzymaniu wiadomości o śmierci ks. Albrechta, od jego matki ks. Marii z Branickich Radziwiłłowej, nadesłał kondole-

lencje i polecił obstałować w Warszawie wieniec.

Jak wiadomo, ks. Luiza Hohenzollern, bratanica cesarza niemieckiego Fryderyka Wilhelma, wyszła za mąż w 1796 r. za ks. Antoniego Radziwiłła, który był namiestnikiem w Poznaniu. Był on w prostej linii pradziadkiem zmarłego księcia Albrechta.

Drożyzna w Moskwie

Dziennikarze zagraniczni przenoszą się do Rygi

PARYŻ, 13. I. (PAT). Ryski korespondent „Journal des Debats“ donosi, że dziennikarze zagraniczni, przebywający w Moskwie, mieli dokonać zbiorowej demarche w komisariacie spraw zagranicznych, celem przyznania dziennikarzom pewnych przywilejów, zmierzających do zmniejszenia kosztów utrzymania.

Po zamknięciu magazynów Torgsinu, wielu korespondentów pism zagranicznych musiało zrezygnować z pobytu w Moskwie wskutek panującej tam drożyzny. W razie gdyby demarche pozostała bez skutku dziennikarze zagraniczni przemiełliby się z Moskwy do Rygi

Aleksandria opancerzona i uzbrojona...

Ostatnie przygotowania do embargo na naftę

(Od specjalnego sprawozdawcy „Głosu Porannego“)

Aleksandria, w styczniu.

Faszyści contra Intelligence Service

Kto się chce czegoś naprawde dowiedzieć w Aleksandrii, ten musi wstąpić do County Club. Posiada on nad deltą Nilu piękne boisko do golfa. Tam spotyka się o godz. 5 po południu nie tylko najpiękniejsze dziewczęta z miasta, lecz również nieliczne oficerów marynarki, którzy od czasu do czasu wychodzą na chwilę ze swej rezerwy.

Wczoraj rozmowa toczyła się początkowo dokoła godnego pożalowania wydarzenia, które go ofiara padł przed trzema dniami pewien egipcjanin. Jak wiadomo zastrzelił go na ulicy pewien angielski pułkownik. — Oficjalny komunikat przedstawił to zdarzenie w ten sposób, jakgdyby broń wystrzeliła przez nieostrożność. Natomiast naoczni świadkowie zapewniali mnie że oficer, który był otoczony przez groźny tłum, oddał strzał z całą świadomością. Być może, iż uczynił to w przekonaniu, że działa w obronę koniecznej w każdym razie wypadku ten znacznie utrudnił sytuację angielskich.

Sfery wtajemniczone twierdzą coraz bardziej stanowczo, że faszyści z Kairu i Aleksandrii maczają swe ręce w niezliczonych wypadkach tutejszych. Jak wiadomo, w obu tych miastach mieszka przeszło 40.000 Włochów. Znaczna ich część zorganizowana jest w miejscowych grupach czarnych koszul. Okazali już oni swój związek z ojczyzną w ten sposób, że wysłali do Rzymu całe skrzynie, pełne obrączek i przedmiotów złotych.

Pewna planowość w zgromadzeniach tłumów i aktach niepokoju każe wnioskować, że agitatorzy faszystowscy działają wedle skutecznych wzorów. — Mussolini ma poważny interes w tym, aby tu siać niepokoje i utrudniać brytyjskiemu prac. Tutejsza centrala Intelligence Service jest w tej chwili gorąco zajęta utrudnianiem podlegaczom ich dzieła. Oddali oni naprz. w Hel'opolis szereg strażaków do samochodu, w którym iechał pewien oficer angielski z damą, tego samego dnia, kiedy miał miejsce wyżej opisany wypadek. — Sprawy strażaków uszli niepoznani. Brytyjsko-włoski konflikt zdaje się przedewszystkiem przyjmować formę podziemnej walki wielkomiejskiej, na wzór tej, jaka ma miejsce w Chicago pomiędzy policją a gangsterami.

Urzędywistny bluff

Kiedy jeszcze rozmawialiśmy na ten temat, przyniesiono piśmie wieczorowe. Przeczytałś-

my w nich, że sztab admirałcji wysłał do domu pancerniki „Hod” i „Ramillies” oraz krążowniki „Orion” i „Neptun”. Jednocześnie pancerniki „Nelson” i „Rodney”, krążownik „Kairo” i awiatka „Furious” oraz 21 eskadra torpedowców z Portsmouth i Devenport wysłane zostały na południe i zatrzymane na morzu.

Zwróciłem się zdumiony do porucznika Fullera, mego przyjaciela z „S. M. Barham” i zapytałem go, co mają znaczyć te zarządzenia. Dlaczego ściągają się właśnie teraz cztery okręty z morza Śródziemnego? Fuller wyśmiał mnie:

— Ładny pan jest dziennikarz! Przeszło trzy miesiące już pan tu siedzisz i wciąż jeszcze nie ma pojęcia, co się rozgrywa!

Uśmiechnąłem się w poczuciu winy, oczekując na dalsze

wyjaśnienia. Fuller ciągnął dalej:

— Chwała Bogu, że taki wielki człowiek, jak Mussolini, ma jeszcze młodej pojęcia o sprawach marynarki! Przecież nasza wspaniała wyprawa na morze Śródziemne była tylko bluffem! Wzeliśmy najstarsze gruchoty, aby pokazać, że wciąż jeszcze jesteśmy panami mórz. A najlepsze jest to, że nam uwierzono.

Usiadłem ze zdumienia. Tak mówił brytyjski oficer marynarki? Ale zaraz mnie uspokoił:

— Dzisiaj sprawy wyglądają co prawda zupełnie inaczej. — W międzyczasie daliśmy naszej eskadzie jaknajpoważniejsze fundamenty. Zna pan nasze umowy z Francją i z pozostałymi mocarstwami morza Śródziemnego. Ale również we własnej flocie dokonaliśmy w

ciągu miesiąca, który nam zabezpieczył Eden w Genewie, takiego uzbrojenia, że na 20 stycznia będziemy całkowicie na wysokości.

— Pomimo to nie rozumiem, jak możecie sobie na to pozwolić, aby cztery jednostki wycofywać w takiej chwili...

Fuller przerwał mi:

— Ale nie! Te cztery okręty należały do tych, których wartość bojowa jest ogromnie wadliwa. Wobec tego wycofaliśmy je i zastąpili takimi, które w międzyczasie w portach odczynionych zostały wyposażone w najnowocześniejsze uzbrojenie techniczne. Że zatrzymują się one początkowo w pobliżu Gibraltaru i nie wchodzi na morze Śródziemne, to łączy się z linią ministerstwa spraw zagranicznych. Linia ta nakazuje powściągliwość i zmierza do wywołania wrażenia, że Anglia jest

tylko grzecznym członkiem ligi narodów, jednym z dośrodków przedziesięciu. W praktyce oczywiście nie zmienia to absolutnie niczego.

Imponujące fortyfikacje

O słuszność tego twierdzenia przekonałem się dzisiaj zrana. Obejrzelismy wspólnie nas fortyfikacje Aleksandrii. — Forty Marsah Matruh, Sidi Bran i Sellum zostały z gruntu odnowione. Są one, wszystkie wyposażone w działa wielkokalibrowe i przeciwlotnicze. Szerokie szosy asfaltowe łączą je z fortem Kum w sercu miasta, na którego rozbudowę rząd egipski przyznał 150.000 funtów szterlingów.

Sam port został w międzyczasie również bardzo rozszerzony. Anglicy są w trakcie zbierania na ten cel kredytów w wysokości 2 i pół miliona funtów. W Mahmud'a zbudowano centrale telegraficzne, która służy wyłącznie dla celów wojskowych. Hotel St. Stephano za mieniony został na lazaret, pałac Oum el Hussein — na kwatery sztabu generalnego. Na samem tylko lotnisku w Dekhila stało 1000 samolotów gotowych do lotu.

W ten sposób Aleksandria stała się jedną z najdonioślejszych baz angielskich sił bojowych na morzu Śródziemnym. Na wypadek wojny stałaby się ona głównym celem ataków włoskich, natychmiast po zniszczeniu Malty. Ale kto widział nagromadzenie środków wojennych, jakie ma tu miejsce, może tylko jeszcze raz ostrzec Rzym przed owym aktem rozpaczliwym. Rzeczywiście całe opancerzenie tutejsze domyślne jest w pierwszym rzędzie, jako moment odstraszenia. Ma ono umożliwić lidze narodów wprowadzenie sankcji naftowych bez obawy katastrofalnych skutków. Cel ten niewątpliwie osiągnęli Anglicy zarządzeniem ostatnich tygodni.

Ralph Mencken.

Kino RIALTO

PRZEJAZD 1

Dziś wielka premiera!

ARCYDZIEŁO FILMOWE O CARYKIEJ ROSJI



Reżyserja: W. Turjański.

fascynująca Simone Simon i genialny Harry Baur

Chór rosyjski ze słynną Wierą Massalską na czele. Znakomity balet rosyjski Djagilewa. — ORKIESTRA BAŁAJEK. Artyzm! Wystawa! Rozmach! Czar białych noc! Atmosfera beztroskich hulank! Urok niezapomnianych melodji!

Nadprogram: SWIT, DZIEŃ I NOC

Najnowszy reportaż z życia Palestyny
Początek o 4 pp. — Scenariusz redaktora Jakóba Appenzlaka

GRA

jak **GARBO**
ŚPIEWA

jak **Mac Donald**
TAŃCZY

jak **Crawford**

nowa gwiazda
Eleanor Powell

w filmie
„Melodie wielkiego Miasta“

Wkrótce „Grand-kino“

SP. BANK HANDLOWO-PRZEMYSŁOWY

SP. Z O. O. w ŁODZI, (NOWOMIEJSKA 4)

Zawiadania, iż z dniem dzisiejszym został przeniesiony na ulicę

PIOTRKOWSKĄ 6.

Telefony: 246-95 i 249-39

Zajętwa wszystkie operacje bankowe. — Inkaso, dyskonto, rachunki bieżące i przyjmuje wszelkiego rodzaju **WKŁADY**, zapewniając wkladcom korzystne oprocentowanie, pełne bezpieczeństwo i całkowitą tajemnicę.

Kupno i sprzedaż papierów wartościowych.
Godziny urzędowania od 9-2 i od 4-6 pp.

Do akt. Nr. Km. 9 | XI | 36
Obwieszczenie.
Komornik Sądu Grodzkiego w Łodzi rew. 11-go, Tadeusz Łokuciewski, zamieszkały w Łodzi, przy ul. Wólczańskiej 77
na zasadzie art. 602 K. P. C. ogłasza, że w dniu 21 stycznia 1936 r. o godz. 12 w Łodzi, przy ulicy Piotrkowskiej 3 odbędzie się publiczna licytacja ruchomości a mianowicie: maszyny do pisania, mebli, pianina, kasy „National” i maszyny do parzenia kawy oszacowanych na łączną sumę zł. 2695
które można oglądać w dniu licytacji w miejscu sprzedaży, w czasie wyżej oznaczonym.
Łódź, dn. 9.1.1936 r.
Komornik: (-) wz. K. Sobolewski

Do akt. Nr. Km. 17/XI | 36
Obwieszczenie
Komornik Sądu Grodzkiego w Łodzi, rew. 11-go, Tadeusz Łokuciewski zamieszkały w Łodzi, przy ul. Wólczańskiej 77
na zasadzie art. 602 K. P. C. ogłasza że w dniu 21 stycznia 1936 r. o godz. 13 w Łodzi, przy ul. Zawadzkiej 21 odbędzie się publiczna licytacja ruchomości, a mianowicie: pianina, Medenu, biurka i szafy oszacowanych na łączną sumę zł. 600.—
które można oglądać w dniu licytacji w miejscu sprzedaży, w czasie wyżej oznaczonym.
Łódź, dnia 7.1.1936 r.
Komornik: (-) w/z K. Sobolewski

Do akt. Nr. Km. 1769 | 35
Obwieszczenie
Komornik Sądu Grodzkiego w Łodzi rew. 15 sam eszkaly w Łodzi przy ul. Piotrkowskiej 132
na zasadzie art. 602 K. P. C. ogłasza, że w dn 17 stycznia 1936 r. o godz. 13 w Łodzi, przy ulicy Piotrkowskiej 223 odbędzie się publiczna licytacja ruchomości, a mianowicie: mebli oszacowanych na łączną sumę zł. 870.—
które można oglądać w dniu licytacji w miejscu sprzedaży, w czasie wyżej oznaczonym.
Łódź, dn. 21.12.35 r.
Komornik (-) W. Trzebiatowski
Sprawa W. Jeszke i in. p-ko Janowi Straussowi

Dr. med.
M. RUNDSTJAIN
AKUSZER-GINEKOLOG
Pomorska 7, tel. 127-84
Przyjmuje od 8-ej do 10-ej rano i od 4-7 wiecz.

Dr.
Leon Szajerowicz
Choroby wewnętrzne i kobiece ordynuje w Krynicy dom Vogla, ul. Piłsudskiego.

Dr. WIKTOR ŁUKOMSKI
specjalista chorób uszu, nosa, gardła i krtani
Łódź, Zawadzka 3
front I piętro, telefon 190-42 przyjmuje od 3-6.

Dr. H. Szumacher
Choroby skórne i weneryczne przyjmuje od 9-1 i od 5-9 w niedziele i święta od 10 r. do 1 pp.
Piotrkowska 56, tel. 148-62

LECZNICA
ze stałymi łóżkami
DLA CHORYCH NA
uszy, nos, gardło i dróg oddechowych
Piotrkowska 67, tel. 127-81
9r.—2p. 4—3 w. przyjm. Dr. Z. Rakowski
Wezwania na miasto.
Kosmetyka Toaletowa w Łodzi, w gabinecie
Dr. med. M. LEWINSONOWEJ
PIOTRKOWSKA 88, tel. 143-63.
Prof. CELINA SANDLER
dnia 15 i 16 b. m. osobiście będzie wykonywała
zabiegi upiększające
Uprasza się o wcześniejsze zamawianie godzin.
CENY PRZYSTEPNE.
PORADY BEZPŁATNE.

Baczność Gazeciarze!
Sekcja Gazeciarzy przy Stow. Drobnych Kupców, Pl. Wolności Nr. 3 zawiadamia swoich członków, że w dniach 14 i 15 stycznia r. b. odbędzie się rozdanie talony na opał od godz. 8 do 9-ej wiecz.
ZARZĄD
UWAGA!
Każdy musi przyjść osobiście

Ogłoszenia drobne

Nauka i wychowanie

ANGIELSKIEGO i Niemieckiego wyuczam w bardzo krótkim czasie. Kryszek, Pomorska 15, Tel. 171-28. Zostać można od 1.30-3. Lekcja 1 zł. 11-3

Kupno i sprzedaż.

WOZKI dziecięce, wyzmaczki „Liverpool” po cenach przystępnych poleca Marja Jakobi, Piotrkowska nr. 107, sklep w podwórzu. 70-9

KUPIĘ lampę kwarcową używaną Hanan typu Bacha 120 v. prąd zmienny, tel. 180-86, od 8-11 i 1-4 pp.

KUPIĘ używaną maszynę do pisania w dobrym stanie niedużego formatu, możliwie portable
Oferty sub. „J. Ł.”

Różne

UBEZPIECZALNIA SPOŁECZNA w ŁODZI ogłasza przetarg na pasy przepuklinowe i brzuszne. Składanie ofert do godz. 14 dnia 24 stycznia 1936 r. Wadium zł. 300.— Szczegółowych informacji udziela Wydział Administracyjny - Gospodarczy, Wólczańska 225, od 9 do 14. 465 | 3

DRZWI i OKNA najskuteczniej przed zimnem i kurzem pomyslowym sposobem i spec. filcem (wyłącznie w moim posiadaniu) filcuje znany specjalista. Dzwonić 173 57.

ZGUBIONO kwit kaucyjny Elektrowni Łódzkiej nr. 670363 na zł. 25— na nazwisko Grinstein Szmui. Sterlinga 4.

Gabinet kosmetyki leczniczej i toaletowej
„BELLA”
Piotrkowska 89, tel. 138-49
prawa oficyna, I piętro
Usuwanie wszelkich defektów cery, Kuracje odmładzające i pielęgnujące urodę. Upiększanie na bale.
Porady bezpłatne.
Godz. przyjęć od 10-2 i 4-8 w.

Dr. med.
T. Rundstajnowa
Choroby dzieci
Pomorska 7, telefon 127-84
Przyjmuje od g. 2-4 pp.

Dr. med.
Artur Banasz
chirurg-urolog
4-6 pp.
Wólczańska 23, tel. 139-88
wznowił przyjęcia

MIESZKANIE 3-pokojowe z wygodami poszukiwane. Informacje telef. 215-92.

LADNY pokój niedrogo dla inteligentnej osoby. Front, parter, wszelkie wygody. Tel. 179-16.

DUŻY pokój, wyłączna używalność wygod, telefon, I piętro w eleganckim domu do wynajęcia. Zachodnia 64 | 10.

OGŁOSZENIE

DAJE ZAWSZE
MAKSYMALNE
KORZYŚCI!!!
DECYDUJE
O ROZWOJU
KAŻDEGO PRZED
SIĘBIORSTWA !!!

W GŁOSIE PORANNYM

KINO TEATR
MIRAZ
11 LISTOPADA 16
Poc. 0 4

Film najnowszej produkcji sowieckiej p. t.

ZŁOTE JEZIORO

Nadprogram: Dodatek Paramountu i Pata

KINO TEATR
METRO
PRZEJAZD 2
Poc. 0 4

Dziś wielka premiera!
PAWEŁ MUNI
w najnowszym, potężnym arcydziele filmowym p. t. **„Walcze o życie”**
Nadprogram: Dodatek Paramountu i Pata.
Passe-partouts i bilety ulgowe, prócz urzędowych nieważne.

KINO TEATR
ADRIA
GŁÓWNA 1
Poc. 0 5

Prenumerata miesięczna „Głosu Porannego” ze wszystkimi dodatkami wynosi w Łodzi zł. 4.60, za odnośnienie — 40 groszy, z przesyłką pocztową w kraju — zł. 6.—, zagranicą — zł. 9.—
Rękopisów redakcja nie zwraca.

Ogłoszenia za wiersz milimetry i-szpaltowy (strona 3 szpalt): 1-sza strona 2 zł. Reklamy tekstem redakcyjnym zł. 1.50; w tekście: z zastrzeżeniem miejsca 60 gr., bez zastrzeżenia miejsca 50 gr., nekrologi 40 gr. Zwyczajne (str. 10 szpalt) 12 gr. Drobne 15 gr. za wyraz, najmniejsze ogłoszenie zł. 1.50
Poszukiwanie pracy 10 gr. za wyraz, najmniejsze zł. 1.20. Ogłoszenia zaręczynowe i zaślubinowe 12 zł. Ogłoszenia zamiejscowe obliczane są o 50% drożej, firm zagr. 100% Za ogłoszenia tabelaryczne lub fantaz. dodatek 50% Ogłoszenia dwukolor. o 50% drożej.